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Tysiące mławian już w przyszłym roku zyska dostęp do ultraszybkiego Internetu.
Wszystko za sprawą nowoczesnej sieci światłowodowej, którą będzie instalować na
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terenie naszego miasta firma telekomunikacyjna Orange. Jej przedstawiciele
podpisali w tej sprawie porozumienie z Burmistrzem Miasta Mława Sławomirem
Kowalewskim. Zapotrzebowanie na dostęp do sieci już można zgłaszać w biurach
operatora.

Porozumienie zostało podpisane w obecności mediów we wtorek 8 listopada 2016 r.
w Miejskim Domu Kultury. Stronę Orange reprezentowała Kierownik Wydziału
Programów Szerokopasmowych Orange Polska Hanna Kontkiewicz-Chachulska,
Mławę -  burmistrz Sławomir Kowalewski. – Cieszę się, że państwo przyjechali do
Mławy, uznając, że jest to znakomite miejsce do realizowania projektów oraz
marzeń. Trafili państwo znakomicie. Cieszę się z realizacji tej inwestycji i myślę, że
wyrażam tu radość wszystkich mieszkańców Mławy, którzy będą z niej korzystać.
Internet szerokopasmowy jest czymś wspaniałym. Z pewnością będzie sprzyjał
rozwojowi mieszkańców – mówił Sławomir Kowalewski.

Jak informowała podczas wtorkowej konferencji Hanna Kontkiewicz-Chachulska,
Orange zainicjowało budowę sieci światłowodowej w Polsce ok. 1,5 roku temu.
Inwestycja objęła w naszym kraju już 1,2 mln gospodarstw, w tym te znajdujące się
w dużych aglomeracjach, jak Warszawa, Trójmiasto czy Katowice. W tym roku
Orange rozpoczyna inwestycję w 24 miastach, wśród których znalazła się również
Mława. – Chcemy ją zrealizować w najefektywniejszy sposób, docierając ze
światłowodem do wszystkich zainteresowanych osób – zapewniała Hanna
Kontkiewicz-Chachulska. Obecnie Orange jest na etapie projektowania sieci oraz
gromadzenia niezbędnej dokumentacji. Prace w terenie powinny się rozpocząć w
pierwszym kwartale przyszłego roku. Przewiduje się, że całość przedsięwzięcia na
terenie Mławy zostanie zakończona w ciągu 2017 r.

Dotychczas na podstawie własnych analiz firma Orange wytypowała ok. 6 tysięcy
gospodarstw, do których w przyszłym roku dotrze internet szerokopasmowy. To, jak
bardzo ta liczba wzrośnie, zależy już od samych mieszkańców, którzy mogą już
zgłaszać operatorowi w jego tutejszych biurach zapotrzebowanie na dostęp do sieci
światłowodowej. Orange rozpocznie też wkrótce kampanię informacyjną na terenie
miasta, aby dotrzeć ze swoją ofertą do jak największego grona mieszkańców. –
Będziemy się spotykać z mieszkańcami, przekazywać informacje i prosić o
informację zwrotną. Cały czas będziemy z państwem utrzymywać kontakt –
podkreślała Hanna Kontkiewicz-Chachulska.



Łącza światłowodowe zapewnią mławianom dostęp do Internetu z prędkością od 100
do 300 Mb/s. W przyszłości natomiast, w zależności od popytu, przepustowość łączy
ma być sukcesywnie zwiększana. – To projekt, który świetnie wpisuje się w
Europejską Agendę Cyfrową. Zgodnie z tym dokumentem, do 2020 r. każdy
obywatel Unii Europejskiej powinien mieć internet o prędkości co najmniej 30 Mb/s, a
przynajmniej połowa gospodarstw domowych – powyżej 100 Mb/s – wskazywał Piotr
Cebula z Orange Polska.

Wszystkie koszty związane z realizacją inwestycji poniesie Orange. Żadnych
pieniędzy z tego tytułu nie będą musieli wydawać zarówno miasto, jak i mieszkańcy
(nie będzie opłat za przyłączenie). Ci ostatni będą płacili jedynie standardowy
abonament za korzystanie z internetu. Orange szacuje, że w infrastrukturę
światłowodową na terenie Mławy zainwestuje blisko 6 mln. zł.

Wtorkową konferencję poprowadziła rzecznik prasowa Urzędu Miasta Mława
Magdalena Grzywacz.

Krzysztof Napierski / UMM
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